
ریسک های بزرگ پیش روی جهان در سال جدید 

شکافجهانیوجنگهایبیانتها
یک رسانه غربی ریسک های برتر جهانی را منتشر کرده است. 
در پیش بینی های قبلی، به گسترش جنگ های کوچک، ناامنی 
غذایی، بدهی های کشورهای در حال توسعه و تأثیرات فزاینده 
تغییرات آب وهوایی توجه شده بود. این یک وضعیت چندبحرانی 
مداوم است که مشخصه زمان ماست: سیستم جهانی پس از 
جنگ جهانی دوم که ایالات متحده مهندس آن بوده است در حال 
گسستن است. در سال 2024  نشانه های بیشتری از این بی نظمی 

و نزاع ظاهر می شود.
  دومین دهه از دست رفته برای آفریقا

متأسفانه بسیاری از روندهای مخرب جهانی در آفریقا با هم 
ادغام می شوند. بحران های بدهی غیرقابل حل، خشک شدن 
جریان سرمایه، تأثیرات فزاینده تغییرات آب و هوایی و خشکسالی 
کنون در بخش وسیعی از قاره  گسترده و درگیری و بی ثباتی سیاسی ا
شیوع پیدا کرده است، از ساحل آفریقا و نیجر گرفته تا سودان جنوبی 
و اتیوپی. طبق پیش بینی ها، تا سال 2050، یک چهارم جمعیت 
جهان آفریقایی خواهند بود و پیش بینی می شود که یک میلیارد 
نفر در سن کار 25 تا 59 سال باشند و به گفته سازمان ملل، »سهم 
آن از نیروی کار جهان از 12 درصد به 23 درصد افزایش یابد«. در 
صورت عدم رشد اقتصادی بیشتر و ایجاد فرصت های شغلی 
بیشتر، خطر تبدیل شدن ثروت جمعیتی آفریقا به یکبار روی دوش 
منطقه و همچنین جهان ادامه خواهد یافت. در حالی که اقتصاد 
کنده، حمایت گرایانه و منطقه محور  جهانی به طور فزاینده ای پرا
می شود، توسعه آفریقا چالش برانگیزتر خواهد شد. اعضای جامعه 
جهانی باید آفریقا را به عنوان بخشی اساسی از آینده خود ببینند و 
با کشورهای آفریقایی بیشتر سرمایه گذاری و تجارت کنند. متنوع 
شدن تجارت قاره با آسیا فرصت های جدیدی را فراهم می کند 
که لزوما با الگوهای تجاری کنونی متمرکز بر اروپا و آمریکا در رقابت 
نیست. اما درگیری ها، تغییرات آب و هوایی و محیط جهانی غیر 

دوستانه تر، بهبود و توسعه اقتصادی را دشوارتر می کند.
  ترامپ 

دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین ایالات متحده، چشم انداز 
خوبی برای پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری سال 2024 
آمریکا دارد. در داخل کشور، جاه طلبی های اقتدارگرایانه ترامپ 
حتی جاه طلبانه تر خواهد شد. در سطح بین المللی، ترامپ 
قصد دارد برنامه »ضد گلوبالیسم« خود را دنبال کند، البته بیشتر 
گرا. تحت ریاست جمهوری ترامپ، ایالات متحده  یکجانبه گرا تا انزوا
احتمالا به کمک به اوکراین پایان می دهد، روابط خود را با مسکو 
تجدید می کند. ترامپ ممکن است دوباره تلاش کند تا با کیم 
جونگ اون، رهبر کره شمالی درباره تسلیحات هسته ای به توافق 
برسد. در صورت به قدرت رسیدن ترامپ، کل غرب ممکن است 
از مسیر بین المللی دیرینه خود منحرف شود. او اشاره کرده 
است که می خواهد ایالات متحده نقش خود در ناتو را ترک کند یا 
کاهش دهد )به عنوان مثال، تعهد ایالات متحده به ماده 5 پیمان 
آتلانتیک شمالی را تعلیق کند( و تهدید به خروج نیروهای آمریکایی 
از کره جنوبی و ژاپن را مطرح کرده است. به طور گسترده تر، ترامپ 
پیشنهاد داده است که تعرفه 10 درصدی بر تمام واردات آمریکا 
اعمال شود. این گام به جنگ تجاری دامن می زند و حمایت از 
گر دموکرات ها مجلس  نهادهای بین المللی را محدود می کند. ا
نمایندگان را به دست آورند و یا سنا را حفظ کنند، می توانند اقدامات 

ترامپ را محدود کنند.
  بن بست در اوکراین

سال 2023 شاهد یک ضدحمله ناامیدکننده از سوی اوکراین بود 
که به یک جنگ فرسایشی با سود یا زیان اندک بدل شد. اوکراین در 
ک  شکستن محاصره دریای سیاه و حمله به اهدافی در کریمه و خا
روسیه موفق تر بوده است، اما اقتصاد جنگی پوتین از زمان آغاز 
جنگ، تولیدات نظامی خود را گسترش داده است. دستاوردهای 
ارضی جزئی با کاهش حمایت ایالات متحده و اتحادیه اروپا همراه 
شده است که تا حدی به دلیل عدم موفقیت اوکراین و همچنین 
افزایش مخالفت جمهوری خواهان بوده است. جنگ غیرقابل 
پیش بینی است و سال 2024 می تواند شاهد موفقیت های 
بزرگ تری برای اوکراین باشد و چالش های جدیدی برای پایداری 
نظامی روسیه ایجاد کند. واشنگتن از بی توجهی نیروهای اوکراینی 
به توصیه ایالات متحده در مورد تجمیع نیروها در جنوب ناامید 
شد، اقدامی که می توانست خط دفاعی روسیه را بشکند و کنترل 
مسکو بر کریمه را تهدید کند و یک ضربه روانی به پوتین وارد کند. 
گر سال 2024 سال ناامیدکننده دیگری برای اوکراینی ها باشد، فشار  ا
کرات آتش بس به احتمال زیاد افزایش خواهد  غرب بر کیف برای مذا
یافت. پوتین احتمالا می خواهد منتظر احتمال ریاست جمهوری 
ترامپ باشد که در این صورت ممکن است تحت فشار شدید 
ایالات متحده برای توقف جنگ قرار گیرد، اما می تواند انتظار 
امتیازات مطلوب تری را در یک توافق صلح داشته باشد. در این 
میان، استراتژی پوتین ممکن است به جای گرفتن قلمرو بیشتر، بر 
تشدید حملات پهپادی و موشکی به شهرها، زیرساخت ها و بنادر 
اوکراین، در تلاش برای نابودی اوکراین به عنوان یک دولت- ملت 
کارآمد متمرکز شود. مشخص نیست که ایالات متحده یا ناتو چگونه 

به چنین رویکردی پاسخ خواهند داد.
   ادامه درگیری اسرائیل و فلسطین

ارتش اسرائیل ممکن است به حماس ضربه زده باشد، اما تخریب 
کثر فلسطینی ها را بی خانمان می کند  ساختمان ها و زیرساخت ها، ا
و غزه را به کانونی برای عضوگیری حماس تبدیل می کند. بعید 
است که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، پس از جنگ از 
نظر سیاسی جان سالم به در ببرد، اما جنبش محافظه کار اسرائیل 

به او نیازی ندارد.
  پیمان اوراسیا

به عنوان  کنونی جهانی  نامگذاری تحولات  برای  تلاش ها 
اقتدارگرایی در مقابل دموکراسی یا حتی دنیای چندقطبی در 
مقابل دنیای دوقطبی، در به تصویرکشیدن پیچیدگی های 
کام هستند. بسیاری از قدرت های  دگرگونی چشم انداز ژئوپلیتیک نا
میانی کلیدی در حال حاضر در تعقیب منافع خود چندجانبه گرا 
شده اند، همانطور که روابط قوی عربستان سعودی با چین، 
مشارکت استراتژیک جامع ویتنام با ایالات متحده و چین، و هند 
کنده، انبوهی از  در گروه بریکس نشان می دهد. در این دنیای پرا
صف بندی های جدید در حال شکل گیری هستند که هنوز به سطح 
ک ترین آن ها برای غرب چیزی است که ما  اتحاد نمی رسند. خطرنا
آن را پیمان اوراسیا می نامیم - یک گروه بندی سست و مبادله ای 
شامل دو عضو شورای امنیت، روسیه و چین، به همراه یک قدرت 
ک این  هسته ای فعلی و یک قدرت هسته ای بالقوه. وجه اشترا
صف بندی مخالفت با قدرت ایالات متحده است که هنوز یک اتحاد 

نیست - اما با این وجود برای غرب نگران کننده است.

آرمان ملی– مطهره شفیعی: احمدی نژاد کجاست؟ کسی 
از او خبر ندارد و نمی داند مشغول برنامه ریزی برای اجرای 
چه پروژه ای در ذهنش است. تنها موضوعی که همگان به 
آن واقف هستند، بی دلیل نبودن این سکوت است. شاید 
احمدی نژاد حضور فیزیکی در مجامع عمومی نداشته باشد، 
اما ساده انگاری است که ادعا شود اثری هم از او نیست. 
برنامه های احمدی نژاد از سوی یارانش در حال اجراست و 
خودش به عنوان فرمانده ترجیح می دهد در این مقطع دیده 
گر روزی احساس کرد در حال فراموش شدن است،  نشود تا ا

برنامه هایی مانند تحصن در فرودگاه را اجرا کند.

   پیام برای خواننده هندی و سکوت در قبال شهادت 
ایرانیان

که مورد انتقاد قرار  حتی سکوت او هم موضوعی است 
می گیرد، چنانکه زمانی که انتظار می رود یک پیام صادر کند، 
از این اقدام خودداری می کند که نمونه اخیرش سکوت در 
قبال حادثه تروریستی کرمان است که از نقاط مختلف جهان 
کنش نشان داده و پیام تسلیت صادر شد،  به این موضوع وا
اما احمدی نژاد حتی از صدور یک پیام تسلیت یا محکومیت 
و  از حامیان  که  کرد. حتی سایت »مشرق«  امتناع  ساده 
همراهان احمدی نژاد بود، نتوانست این سکوت را تحمل 
کند و با انتشار تصویری از خاتمی، روحانی و احمدی نژاد 
نوشت: »بازهم سکوت احمدی نژاد« این سایت همچنین 
نوشت: »حسام الدین براتی، فعال رسانه، با اشاره به پیام 
تسلیت رؤسای جمهور پیشین ایران در محکومیت حمله 
تروریستی کرمان و سکوت احمدی نژاد، او را درس عبرتی مثل 
علی کریمی معرفی کرد.« سکوت احمدی نژاد در حالی است 
که برای اتفاقاتی که چندان مورد توجه ایران نیست پیام صادر 
می کند. دیروز »عصر ایران« به پیام های صادر شده از سوی 
احمدی نژاد چنین اشاره کرد: »احمدی نژاد در پی درگذشت 
ح  یک خواننده زن هندی در سال 1400 پیام تسلیتی به شر
زیر منتشر کرد: »لتا منگیشکر در موسیقی و ملودی بی رقیب 
بود. صدای او برای چندین دهه گرما را به خانه های صدها 
میلیون نفر آورده بود. تسلیت به خانواده و عزیزانش، به هند 
. « در فروردین 98 بعد از  و مردم آن و به جامعه جهانی هنر
انتشار خبر قتل یک رپر آمریکایی به نام نیپسی هاسل، محمود 
احمدی نژاد با ابراز اندوه از مرگ وی و 10 نفری که در طول یک 
هفته در لس آنجلس کشته شده بودند نوشت: »اخیرا از مرگ 
نیپسی هاسل مطلع شدم و از شنیدن مرگ او و 10 نفر دیگر که 
در هفته گذشته در لس آنجلس کشته شدند اندوهگین شدم. 
چگونه می توان زندگی شخصی را به این راحتی گرفت؟« این 
یکی از آرشیو اخبار خرداد 1398 که مربوط می شود به برد 
تیم بسکتبال تورنتو رپتورز در مقابل گلدن استیت و کسب 
عنوان قهرمانی NBA  آمریکا و محمود احمدی نژاد با توئیت 
این قهرمانی را به بسکتبالیست های این تیم تبریک گفت و 

گر رئیس جمهور بودم همه تان را به ایران دعوت  نوشت: »ا
می کردم.« شرم آور است کسی که در حد ریاست جمهوری ایران 
بالا رفته بود و برای مرگ خواننده زن هندی و رپر آمریکایی پیام 
تسلیت می داد و ابراز غم و غصه می کرد و از دادن پیام تبریک 
برای بازی های لیگ داخلی بسکتبال آمریکا نیز غفلت نمی کرد، 
در برابر کشته شدن هموطنانش، سکوت کرده است. کسی که 
درباره کشته شدن رپر آمریکایی می پرسید چگونه می توان 
زندگی شخصی را به این راحتی گرفت، حتی درباره دختر کاپشن 
صورتی با گوشواره های قلبی نیز این سوال را مطرح نکرد! شاید 
هم از نظر محمود احمدی نژاد، مردم کرمان، فقط زمانی عزیر 

بودند که در سفرهای استانی اش به استقبال او می رفتند!

   یاران احمدی نژاد در قدرت هستند
اقدامات یاران احمدی نژاد هم کمتر از او سبب نارضایتی 
نشده است. مسیح مهاجری، مدیر مسئول روزنامه جمهوری 
اسلامی گفت: »اخیرا با یکی از دوستان که صحبت می کردم، 
گفتم ما زمان احمدی نژاد فکر می کردیم بدترین دولتی که 
در این کشور سر کار آمده، دولت احمدی نژاد است ولی الان 
از  را  اد  می بینیم نه، همین دولت فعلی دست احمدی نژ
پشت بسته است. علت این وضعیت بدتر هم این است که 
احمدی نژادی ها و گروه دیگری تندروتر از آنها، همه با هم 
دست اندرکار هستند. آن وقت فقط احمدی نژادی ها بودند 
کاری می کردند، خرابکاری می کردند و خود اصولگراها  هر 
به آن دولت می گفتند دولت انحرافی! چیزی که ما از اول 
می گفتیم ولی آنها بعدها گفتند و اعتراف کردند. الان، هم آن 
احمدی نژادی ها سرکارند هم یک عده تندتر از آنها اضافه 

شده اند، به همین دلیل، بله، بدتر از آن دوران است.«

   تلاش برای بازسازی چهره احمدی نژاد
نکته قابل تامل تلاش یاران احمدی نژاد برای تغییر دیدگاه 
نسبت به اوست که در این راستا باید به اظهارات صادق 
اد توجه داشت. او  محصولی؛ وزیر کشور دولت احمدی نژ
غ از اینکه  گفته است: »آقای احمدی نژاد کسی است که فار
دکترای دانشگاه را داشت، آن هم در رشته مهندسی، جنم 
مدیریت هم داشت. به  لحاظ رسانه ای هم می شودگفت 
آدم کاریزماتیکی است. وقتی قرار شد هدفمندی یارانه ها 
صورت بگیرد جلسات متعددی برگزار می شد و ایشان تا ریز 
غ چرا باید  قضایا می رفت. حتی درباره اینکه قیمت گوشت مر
غ چند تمام  اینقدر باشد پیگیری می کرد، درباره اینکه دان مر
می شود پیگیر بود، درباره سوخت مرغداری ها و هزینه هایش 
پرس وجو می کرد، هزینه کارگرها را هم محاسبه می کرد، یعنی 
به تمام ریز مسائل توجه داشت. بعد می دیدید کارشناسی 
که از وزارت کشاورزی آمده و اعداد و ارقامی را ارائه می دهد، 
بعد آقای احمدی نژاد ان قلت می آورد و خود آن کارشناس 
تصدیق می کرد که بله مثلا من اینجا را اشتباه کردم.« پس 
از  این اظهارات بود که مشاور سابق احمدی نژاد اظهارکرد: 
»محصولی با اظهارات اخیرش درباره احمدی نژاد این پیام 
گر احمدی نژاد وارد دایره قدرت شود، روند  را می دهد که ا
تغییراتش متوقف می شود و حرف مهمی است که پیام به 
کمیت محسوب می شود. در واقع اینها می خواهند وضعیت  حا
اد را در درون تشکیلات خودشان احیا و  آقای احمدی نژ

بازسازی کنند.«
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مرد نارمک نشین چرا برای حادثه تروریستی کرمان پیام نداد؟

تلاش عیان برای احیای احمدی نژاد نهان!
   خواننده زن هندی و رپر آمریکایی برای احمدی نژاد مهم تر است

   مسیح مهاجری:  الان احمدی نژادی ها بر سر کارند و شرایط بدتر شده است

دیگر  ماه   2 از  کمتر  شجاعی:  حمید  ملی–  آرمان 
ماراتن دوازدهمین دوره انتخابات مجلس برگزار می شود 
و کاندیداهای حاضر در این انتخابات با یکدیگر به رقابت 
خواهند پرداخت تا تکلیف 290 کرسی بهارستان در دور جدید 
مشخص شود. این در حالی است که شاید بتوان گفت  فعلا 
شرایط آنچنان برقرار و آماده برگزاری انتخاباتی با شکوه و با 
گر شرایط جامعه را بنگریم  مشارکت بالا نیست. چه اینکه ا
نگاهی بی تفاوت ناشی از نارضایتی های اقتصادی، معیشتی 
را شاهد خواهیم بود. چه اینکه همین مساله مهم به اضافه 
برخی اتفاقات و تحولات باعث شده تا سرمایه اجتماعی 
کاهش یافته  است. از سوی دیگر در فضای سیاسی نیز شرایط 
آنچنان وفق مراد نیست چه اینکه پس از ردصلاحیت های  
هیأت های اجرایی همه نگاه ها به شورای نگهبان بود که 
مطابق آنچه مقام معظم رهبری گفتند در راستای مشارکت 
بیشتر گامی بردارد؛ اما با اعلام نتیجه احراز صلاحیت ها از 
سوی شورای نگهبان مشخص شد گویا اساسا برنامه ای در 
کثری وجود ندارد. چنانکه ردصلاحیت  جهت مشارکت حدا
کاندیداهای اصلاح طلب، معتدل و مستقل  50 درصد از 
که همچنان رویکرد خالص سازی  نشان از این امر دارد 
سرلوحه کار است و تایید صلاحیت عده معدودی از منتقدان 
نیز صرفا به جهت این بوده که گفته شود از همه جریانات در 
گر  انتخابات حاضر هستند. اما واقعیت امر بر آن است که ا
انتخابات مشارکتی می خواهیم باید به ابزار و لوازم آن نیز تن 
بدهیم. نمی توان انتظار انتخاباتی با مشارکت بالا داشت، 
اما نه اقدامات مثبتی در جهت رضایتمندی و اقناع جامعه 
کثری همه جریانات سیاسی  انجام داد و نه اجازه حضور حدا
در انتخابات را صادر کرد. هر چند که همینطور نیز که قریب 
به یک و ماه نیم تا انتخابات باقی مانده به خودی خود دیر 
کثری  گر هم کورسوی امیدی برای مشارکت حدا شده، اما ا
باقی مانده باشد دستگاه های اجرایی و نظارتی باید هر چه 
سریع تر در عملکرد خود تجدیدنظر کنند و با فراهم کردن 
شرایط نسبتا مطلوب شرایط را برای برگزاری انتخاباتی با 

مشارکت بالا فراهم کنند. 
 

   عوامل تقویت کننده مشارکت را گسترش دهیم
دبیرکل جامعه اسلام مهندسان در مناظره ای با مصطفی 
کبیان، دبیر کل حزب مردم سالاری در  خصوص راهبردها و  کوا

مولفه های انتخابات مشارکتی اظهار داشت: مساله مشارکت 
در این دوره از انتخابات مساله مهمی است و خود بنده هم 
در مصاحبه ها و جلسات مختلف نسبت به این موضوع 
دعوت کرده ام و سخن گفته ام. این مرتبه مساله مشارکت 
برای من از نحوه انتخاب مردم مهم تر است و باید تلاش 
کنیم مساله مشارکت به صورت جدی تبلیغ شده و  روی آن 
کار شود. محمدرضا باهنر گفت: اعتقاد دارم خود رقابت موثر 
باشد و موارد دیگری در این حوزه تاثیرگذار هستند. به طور 
مثال، در انتخابات های گذشته برخی مواقع رقابت بسیار 
سنگین بوده است ولی مشارکت کم و یا در نقطه مقابل آن 
مشارکت بسیار بوده ولی رقابت کم. این ها عوامل متنوع و 
متعددی است که روی مشارکت تاثیرگذار هستند اما فکر 
می کنم هنوز دیر نشده و رسانه ها از جمله رسانه ملی و 
خبرگزاری ها با یک پایش میدانی در خصوص عوامل مانع و 
تقویت کننده مشارکت می توانند آن ها را احصاء کنند تا تلاش 
کنیم به هر میزان ممکن عوامل مانع مشارکت را کاهش داده 
و عوامل تقویت کننده آن را گسترش دهیم. محمدرضا باهنر 
در خصوص لیست اصلاح طلبان توضیح داد:  در خصوص 
اینکه آقایان ادعا کنند هیچ نامزدی برای شرکت در انتخابات 
ندارند؛ در تهران لازم نیست که 30 نامزد مشهور وارد لیست 
گر در لیست اصلاح طلبان 3 نفر مشهور  شوند، به نحوی که ا
قرار بگیرند 2۷ نفر هم آدم های خوب و صالح ولی غیر مشهور 
کبیان یا باهنر  باشند، مردم به سرلیست که به طور مثال کوا
است، اعتماد می کنند و به آنها رای می دهند. وی خطاب به 
گر بخواهید وارد انتخابات  کبیان بیان داشت: ا مصطفی کوا
شوید حتما برای تهران، شما اصلاح طلبان 3، 4 یا 5 نفر 
از افراد مشهور که جاذبه های خوب داشته باشند که در 
جامعه طرفدار دارند و مردم پای صندوق های رای بیایند و 
به آنها رای بدهند، حتما میان اصلاح طلبان دارید.  باهنر در 
خصوص سرلیست اصلاح طلبان در تهران افزود: به طور مثال 
آقای نوبخت از حزب اعتدال و توسعه، آقای جمشید انصاری 
و یا آقای علی مطهری نامزد انتخابات هستند. علی مطهری 
یک آدم ویژه است که نه در حزب ما بلکه در حزب آقای 
کبیان قرار دارد و چهره نسبتا کاریزمایی در تهران دارد و به  کوا
همین دلیل تصورم این است که رای خوبی در تهران داشته 
گر مجموع این نامزدها را در یک لیست جمع بندی  باشد ا

کنیم خواهیم دید که یک لیست خوب حاصل می شود.

   کاندیدایی نداریم 
محمدرضا  با  مناظره  در  مردم سالاری  حزب  دبیرکل 
خصوص  در  مهندسان  اسلامی  جامعه  دبیرکل   ، باهنر
بحث مشارکت مردم در انتخابات اظهارکرد: اعتقاد دارم که 
کنون انجام شده که متاسفانه مانع  سلسله فعالیت هایی تا
گر بتوان آن ها  مهمی برای افزایش مشارکت بوده است که ا
را بررسی کرد و راه حلی برای آن پیدا شود. فعالیت هایی 
نیز وجود دارد که نباید در دو ماه پیش رو اتفاق بیفتد که 
موجب کاهش مشارکت خواهد شد و باید از آن جلوگیری 
کبیان گفت: در بحث مشارکت یکی از  کوا شود. مصطفی 
موانعی که باید بسیار درباره آن تفکر کرد تنگناهای معیشتی 
گر دولت بتواند در مدت باقی مانده  و اقتصادی مردم است. ا
تا انتخابات کاری انجام دهد که موجب امیدواری مردم در 
حوزه اقتصادی و معیشتی شود، می تواند در افزایش مشارکت 
موثر باشد. البته یک بحث دیگر این است که عملکرد مجلس 
گر در  یازدهم مطابق با نظرسنجی ها بسیار ضربه زده است . ا
مردم این امید ایجاد شود که قرار است مجلس تحول گرا ایجاد 
شود می تواند موثر باشد. این فعال سیاسی اصلاح طلب 
افزود: می گویند ما لیست و کاندیدا نداریم و واقعا هم برخی 
اوقات ندارند. بارها گفته ام که ما نمی توانیم از جریان آقای 
، کاندیدای نیابتی و قرضی بگیریم؛ وقتی که کاندیدا  باهنر
ندارند نمی توانند بگویند که کاندیدا داریم. لذا من نشنیده ام 
که تحریم کرده باشند بلکه نهایتا می گویند ما فهرست نداریم 
گفته  و به همین جهت هم در آخرین نشست های شان 
بودند که نه تشویق و نه تحریم می کنیم و آزاد گذاشته بودند 
تا بتوانند ثبت نام کنند. نماینده ادوار مجلس در خصوص 
گفت بین اصلاح طلبان چندین چهره  که  سخنان باهنر 
مشهور بسیاری برای بستن لیست وجود دارد، تصریح کرد: 
ما در تهران بین 31 حزب جبهه اصلاحات هیچ کدام چنین 
چهره ای را نداریم. یعنی همان 3 نفر چهره مشهور که آقای 
باهنر گفت هم در تهران وجود ندارد. این مطلب در خصوص 
که شما بگویید حزب  اصلاح طلبان است، ممکن است 
اعتدال و توسعه وارد شود یا علی لاریجانی و حسن روحانی 
یک فهرست تهیه کنند که این موضوع در خصوص آن صدق 
می کند، اما اصلاح طلبان در قالب همان جبهه اصلاحات 
همان 3 نفر را هم ندارند. لذا؛ بعید می دانم درخصوص تهران 

چنین اتفاقی رخ بدهد. 

ح شد در مناظره دبیرکل جامعه اسلامی مهندسان و دبیرکل حزب مردم سالاری مطر

  رابطه معیشت و مشارکت
      محمدرضا باهنر: عوامل مانع مشارکت را کاهش داده و عوامل تقویت کننده آن را گسترش دهیم

کبیان: تنگناهای معیشتی و اقتصادی مردم مانع مشارکت       مصطفی کوا

کنش های جبهه مقاومت  دور جدید وا
در پاسخ به ترور »العاروری«

ازحملهبهپایگاه»مرون«
تاپایگاههایآمریکا

با توجه به تجاوزات و ترورهای چند روز اخیر 
توسط رژیم صهیونیستی و آمریکا بدیهی بود که 
نوار انتقام در کل منطقه در دستور کار قرار گیرد که 
شدیدترین آنها با حمله موشکی حزب ا... بود. در 
همین باره و بعد از اینکه منابع رسانه ای صبح شنبه 
ک لبنان به مواضع  از شلیک ده ها موشک از خا
ارتش رژیم صهیونیستی در شمال سرزمین های 
اشغالی خبر دادند،  حزب ا... لبنان مسئولیت این 
حملات را برعهده گرفت، حزب ا... لبنان اعلام کرد: 
کنش به  رزمندگان مقاومت اسلامی در اولین وا
ترور صالح العاروری معاون رئیس دفتر سیاسی 
حماس و همرزمانش در حومه جنوبی بیروت، 
۶2 موشک به پایگاه کنترل هوایی مرون شلیک 
کردند. در بیانیه این حزب آمده است که پایگاه 
مرون تنها مرکز مدیریت، نظارت و کنترل هوایی 
در شمال اسرائیل است و هیچ جایگزین دیگری 
برای آن وجود ندارد. به موازات حمله موشکی 
گسترده، حزب ا... لبنان خبر داد که رزمندگان 
مقاومت اسلامی محل نیروهای پیاده نظام رژیم 
صهیونیستی در اطراف پادگان »هونین« را با 
تسلیحاتی مناسب و به طور مستقیم هدف قرار 
دادند. براساس گزارش المیادین، حزب ا... لبنان 
همچنین از هدف قراردادن پایگاه »المطلة« با 
تسلیحات مناسب و به طور مستقیم خبر داد. این 
عملیات رزمندگان مقاومت اسلامی لبنان در پاسخ 
کنان نوار غزه توسط رژیم صهیونیستی  به کشتار سا
و در حمایت از مقاومت فلسطینیان و نیز حملات 
رژیم اشغالگر علیه روستاهای لبنان انجام می شود. 
در همین حال، خبرنگار المیادین در جنوب لبنان 
شلیک مستقیم از لبنان به سمت شهرک متولا 
در جلیل علیا را تایید کرد، در حالی که رسانه های 
عبری از شلیک موشک های ضدتانک به سمت 

متولا )المطله( خبر دادند.
   اهمیت پایگاه جاسوسی »مرون« 

در پی حمله حزب ا... لبنان، این گروه مقاومت 
رژیم  جاسوسی  پایگاه  از  بیشتری  جزئیات 
صهیونیستی که آن را هدف قرار داد، فاش کرد. 
حزب ا... گفت: پایگاه مرون در زمینه سازماندهی، 
هماهنگی و مدیریت تمامی عملیات هوایی به 
سمت سوریه، لبنان، ترکیه، قبرس و بخش شمالی 
بخش شرقی دریای مدیترانه فعالیت دارد. این 
پایگاه مرکز اصلی عملیات پارازیت الکترونیکی در 
جهات مذکور است و تعداد زیادی از افسران و 
سربازان زبده صهیونیست در این پایگاه فعالیت 

می کنند. 
چند مقام صهیونیست از احتمال شکل گیری 
و  اشغالگر  رژیم  میان  محدود«  »جنگ  یک 
مقاومت لبنان خبر داده اند. چند مقام دولتی رژیم 
صهیونیستی در این باره اعلام کردند: ما در آستانه 
توقف تلاش های طاقت فرسا برای دستیابی به 
که حزب ا... تمایل خود را برای  توافق هستیم، چرا
دستیابی به توافق، به میانجیگران اعلام نمی کند. 
طبق گزارش رسانه های عبری زبان، این مقام های 
گر توافقی برای دورکردن  صهیونیست افزودند: ا
حزب ا... از مرز لبنان حاصل نشود، ممکن است 
جنگ محدودی میان دو طرف آغاز شود.« آنها 
گر این جنگ با حزب ا... آغاز  همچنین گفتند: ا
شود، ممکن است به تشدید همه جانبه تنش 
در کل منطقه منجر شود. طی هفته های اخیر 
مرزهای لبنان و سرزمین های اشغالی فلسطین 
شاهد تبادل آتش میان حزب ا... لبنان و ارتش 
رژیم صهیونیستی بوده است. طی هفت روز 
آتش بس میان رژیم اشغالگر و مقاومت فلسطین 
آرامش نسبی در این منطقه حکم فرما شد، اما 
در پی ازسرگیری تجاوزات تل آویو به نوار غزه، 
حملات متقابل میان حزب ا... و رژیم اشغالگر نیز 
بار دیگر شدت گرفت. رسانه های صهیونیستی 
گزارش داده اند که از زمان آغاز نبرد طوفان  الاقصی 
و شلیک موشک از جنوب لبنان، چندین افسر 
و نظامی صهیونیست کشته و نیروهای اشغالگر 
مجبور به تخلیه هزاران شهرک نشین از شمال 
فلسطین اشغالی شدند. تعدادی از شهرک نشینان 

هم به صورت داوطلبانه شهرک ها را ترک کرده اند.
حمله به پایگاه های آمریکا در عراق و سوریه

بعد از انتقام حزب  ا...لبنان، نوبت به پایگاه  های 
آمریکا در عراق و سوریه رسید. آنطور که شبکه 
الجزیره به نقل از مقاومت اسلامی عراق گزارش داد، 
این گروه با پهپاد به پایگاه های التنف در مرز سوریه 
و عراق و الشدادی در عمق سوریه حمله کرده  
است. مقاومت اسلامی عراق در بیانیه ای اعلام 
کرد: در پاسخ به تجاوزات رژیم صهیونیستی در حق 
کنان غزه با پهپاد دو پایگاه اشغالگران آمریکایی  سا
یعنی التنف و الشدادی را در عمق سوریه هدف قرار 
دادیم. مقاومت اسلامی همچنین بر ادامه هدف 
کید کرد. در این راستا  قراردادن مواضع دشمن تا
منابع محلی به خبرگزاری آناتولی گزارش دادند که 
پایگاه الشدادی، محل استقرار نیروهای آمریکایی 
در الحسکه، شامگاه جمعه مورد حمله پهپاد قرار 
گرفت. هنوز مشخص نیست که این حمله تلفات 
انسانی داشته  است یا خیر و هنوز هیچ بیانیه ای 
از طرف آمریکایی در این زمینه منتشر نشده 
 است. هم چنین منابع مطلع از حمله پهپادی به 
سومین پایگاه اشغالگران آمریکا در دیرالزور سوریه 
خبر دادند. منابع رسانه ای گزارش دادند که چند 
انفجار شدید در داخل پایگاه آمریکا در میدان 

نفتی »العمر« در دیرالزور سوریه رخ داد. 
حمله پهپادی به نفتکش های اسرائیلی 

در مالدیو
در ادامه دور انتقام  محور مقاومت، یمنی ها 
هم وارد عمل شدند و سخنگوی جنبش انصارا... 
کنون به دلیل  یمن با اشاره به اینکه کشورش ا
سیاست های نادرست آمریکا، نقشی منطقه ای 
و جهانی ایفا می کند، اعلام کرد که فشارها بر رژیم 
صهیونیستی با هدف پایان دادن به جنگ علیه 
غزه تشدید می شود. »محمد البخیتی« عضو دفتر 
کنون  سیاسی انصارا... یمن گفت که کشورش ا
به دلیل سیاست های نادرست آمریکا، نقشی 

منطقه ای و جهانی ایفا می کند. 


